
 

COMUNE DI CASTIGLIONE DELLA PESCAIA 

(Provincia di Grosseto) 

  

  
  

                                                 DETERMINA N° 1226 DEL 09/10/2018 

  

 

Ufficio proponente:  SERVIZIO ECONOMATO   

 

  

  

OGGETTO:  NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE PER LA PROCEDURA 

NEGOZIATA PREVIA MANIFESTAZIONE DI INTERESSE SVOLTA IN MODALITA' 

TELEMATICA PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI BROKERAGGIO  

ASSICURATIVO   01.11.2018-31.10.2023 

 

   

  

 

 

  

  

  

 



  Proposta di determina n° 1326 del 09/10/2018 

  Proponente: SERVIZIO ECONOMATO 

  Oggetto: NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE PER LA PROCEDURA NEGOZIATA 

PREVIA MANIFESTAZIONE DI INTERESSE SVOLTA IN MODALITA' TELEMATICA PER 

L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI BROKERAGGIO  ASSICURATIVO   01.11.2018-

31.10.2023 

 

   
  

 

 

 IL RESPONSABILE 
 

Visto il proprio incarico di Responsabilità del Settore conferito con nomina sindacale; 

 

Vista la deliberazione del C.C. n. 17 del 15/02/2018, esecutiva, che approva il Bilancio di 

previsione 2018/2020; 

 

Vista la deliberazione di G.M. n. 110 del 11/04/2018, esecutiva, che approva il Piano Esecutivo di 

Gestione 

 

Richiamato l’art. 183 (impegno di spesa) del D.Lgs. 267/2000 

 

Visto l’art. 37 “Sottoscrizione degli atti d’impegno” del Regolamento di Contabilità approvato con 

deliberazione del C.C. n. 88 del 30/11/2005; 

 

 

-Vista la determina a contrarre n. 1062 del 28.08.2018 con la quale si provvedeva ad avviare la 

procedura per l’affidamento del servizio di intermediazione assicurativa del Comune  di Castiglione 

della Pescaia  per cinque anni, dal 01.11.2018 al 31.10.2023, CIG 7607255969, tramite procedura 

negoziata telematica preceduta da manifestazione d’interesse di cui all’art. 36 comma 2 lett.b) del 

Codice dei Contratti e aggiudicazione sulla base del criterio dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa ai sensi dell'art. 95 comma 3 del D.Lgs. 50/2016; 

 

-Considerato che  la gara si svolgerà ai sensi dell'art. 36 del D. Lgs. 50/2016 e l'aggiudicazione 

avverrà sulla base del criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell'art. 95 del 

D.Lgs. 50/2016;  

 

- Considerato che per la procedura di gara si è utilizzata la piattaforma messa gratuitamente a 

disposizione da Regione Toscana “Sistema Telematico Acquisti Regionale della Toscana (START); 

 

-Constatato che il giorno 08.10.2018 alle ore 12:00 è scaduto il termine per la presentazione delle 

offerte; 

 

-Rilevata la necessità di provvedere alla nomina del seggio di gara e della commissione tecnica 

preposta all’esame delle offerte; 

 

-Considerato che ai sensi dell’art. 77 del d.lgs. n. 50/2016, per la composizione della commissione 



sono state prese in considerazione solo professionalità interne; 

 

-Visto: 

 il t.u. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con d.lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 

ed in particolare gli articoli 107 e 192; 

 il d.lgs. n. 50/2016 Codice dei contratti ed in particolare quanto previsto all’art. 77, comma 1; 

 

 

 

 

 

 

DETERMINA 

 

1) di nominare il seggio di gara come segue: 

RUP: Dott.ssa  Caterina Cutrupi, Responsabile Settore Economico Finanziario, 

Testimone: Dott.ssa Silvia Margheriti, Collaboratore amministrativo Settore Economico 

Finanziario,  

Testimone: Dott.ssa Giovanna Foschetti Responsabile del Procedimento dell’Ufficio Provveditorato 

Economato . 

 

2) di nominare la commissione tecnica preposta alla valutazione delle offerte di gara, ai sensi 

dell’art. 77 del d.lgs. n. 50/2016, come segue: 

 

 Presidente: Dott.ssa  Caterina Cutrupi, Responsabile Settore Economico Finanziario; 

 Componente effettivo: Dott. Giampaolo Brancati , Segretario Generale dell’Ente; 

 Componente effettivo:  dal Dott.ssa Giovanna Foschetti Responsabile del Procedimento 

dell’Ufficio Provveditorato Economato . 

 

3) di dare atto che le attività di segretario della commissione saranno svolte dalla Sig.ra Michaela 

Leone Collaboratore Amministrativo Ufficio Ragioneria e data la natura pubblica del rapporto di 

lavoro ai sensi del D.Lgs 165/2001 ai dipendenti nominati non è dovuto nessun compenso 

aggiuntivo specifico per l’attività prestata quale componente della commissione di gara. 

 

4) di dare atto che tra i suddetti membri della Commissione e le Compagnie Assicurative che hanno 

presentato l’offerta non sussistono ipotesi di incompatibilità. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il Responsabile 



CUTRUPI CATERINA 
 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 7 marzo 2005 n. 82, art. 24 comma 2 e norme collegate.  

 


